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Rok 1853. M  298. Jutro, SS. Dydaka W., i Stanisława.

Jutro, w Kościele X X. A ugustjanów , przypada doro
czny Odpust Śgo M arcina , Biskupa Turońskiego, pod 
którego wezwaniem istnieje ta Świątynia P a ń sk a . Od
pust ten odbywać się będzie z wystawieniem N. SAKRA
MENTU, Kazaniami i Processjami. W czasie Summy, 
orkiestra wokalna i instrumentalna, wykóua Mszę in B, 
Józefa H ajdena.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zatwierdzić raczył program 
ceremonji C h rztu  Świętego, Nowo-narodzonej J e j  
C e s a r s k ie j  W y so k o ści W ie l k ie j  X iez n ic z k i M a r ji 
A lexandrów ny . Ceremonja ta naznaczoną była na dzień 
25  Października (4 Listopada) r. b., w miejscowej Ka
plicy Wielkiego Pałacu w C arskiem  Siole, na godzinę 
lOtą rano. Rodzicami Chrzestuemi Nowo-narodzonej 
W ie l k ie j  X ię ż n ic z k i, są: JEGO CESARSKA MOŚĆ 
i Xiążę Alexander H eski; oraz I ch Ce s a r sk ie  W y so k o - 
ś c ie  W ie l k ie  X ię ż n e  M a rja  M ik o ł a jew n a  i M ar ja  
P a w łó w n a . Dla niesienia do Ch r ztu  Nowo-narodzo
nej W ie l k ie j  X ię ż n ic z k i, wyznaczoną była Xiężna Soł- 
łyków , Dama Honorowa NAJJAŚNIEJSZEJ PANI; 
a dla utrzymywania poduszki i okrycia, Hrabia N essel
rode, Kanclerz Państwa, Minister Spraw Zagranicznych, 
i 'Xiążę Szachow ski, Jenerał broni. Wieczorem dnia 
tego, wielka illuminacja w Carskiem  Siole. %

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył Kawale
rem Orderu Śgo W ł o d z im ier za  ki: III, Pułkownika Ko- 
losow skiego, Dyżurnego Sztabs-Oticera Sztabu korpu
su K aukazkiego.

Rozkazem C e s a r sk im , Pułkownik Dmochowski, zpn ł- 
ku M oskiewskiego  piechoty, przeniesiony został do puł
ku Jeleckiego  piechoty.

Rz: Radca Stanu Czorba, Główny Lekarz Szpitala 
Wojennego H ygskiego, uwolniony został dla słabości 
zdrowia od służby, z mundurem.

Z powodu wyniesienia na godność Biskupią i obję
cia rządów Dyecezji Lubelskiej, przez JW. JX. Wincen
tego P ieńkow skiego, JW. Jari Hrabia Jeziersk i, Ko
niuszy Dworu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ 
MOŚCI, Marszałek Szlachty, w imieniu Szlachty i Oby
wateli (iub: Lubelskiej, w dniu 26 z. m., dawał świetny 
obiad w dobraęh swoich w Garbowie. Przeszło 100  
Osób zaproszonych było na ten festyn, na który oprócz 
wielu znakomitych Obywateli z okolic, przybyli także 
Członkowie Rodziny J W. Gospodarza.

Przez Rozporządzenia Komissji Rządo: i W ładz Oddzielnych, 
W Wydziale Koir.issji Rz: S. W. i Dnclio:, mianowani: Dyetarynsz 
Magistratu m. W arsz: Lud: M ękarski, p. o. Expedytora w tym 
że Magistracie; spadły z etatu Pomocnik Kontrollera rogatek 
W arszawskich W ład: N ow icki, p. o. Kontrollera w Oddziale opłat 
niestałych w Magistracie m. W arszawy; Aplikant Magistratu m. 
W arszaw y Józef Z a n tm a n ,  p. o. Poborcy dochodów sptawnego 
na rzece Wiśle; Kanceilista Magistratu m. W arsz: Lucyan S za n ia 
w ski, p. o. Podrachiuistrza Oddziału opłat niestałych w tymże Ma

gistracie; spadły z etatu Poborca dochodu rogatkowego Adam 
B ra n d t,  p. o. Sekretarza Oddziału opłat stałych wJMagistracie 
ni. W arszaw y; Nadrachmistrz Naczelnika Kontrolli w  Magistra
cie m. W arszaw y, Sekretarz Kolleg: Józef Grabowski, p. o. Ł a
wnika Wydz: Kass w tymże Magistracie; spadły z etatu Urzę
dnik Wydz: Górnictwa Woje: Ulejski, p. o. Archiwisty Dzienni
karza w  Redakcji Gazety Rządowej; Rachmistrz kl: 2ej Dyrek
cji Ubezpieczeń Juljan K urow ski, p. o. Rachmistrza kl: lszej; 
Buchhalter kl: 3ciej Gwalbert M atuszew ski, p- o. Bucbbaltera 
kl: 2ej; Rachmistrz kl: 3ciej W iktor P rzedpełski, p. o. Bućhhal- 
tera  tejże klassy; Pomocnik Archiwum Juljan i,a szew sk i, p. o. 
Rachmistrza kl: 3ej, i Kanceilista Sekretarz Gubernjalny Maryan 
K ru szew ski, p. o.Pomocnika Archiwum w tejźeD yrekcji.—  Prze
niesieni: Dla dobra służby: Burmistrz m. Ostrołęki w Gubernji 
Płockiej Bera: Zienkow icz, na p. o. Burmistrza m. Pułtuska w tej
że Gubernji; Burmistrz m. Kromołowa w Gubernji Radomskiej 
Masy: M a ria n i, na p. o. Burmistrza m. Klwowa, i Burmistrz m. 
Klwowa Karol T o łty r ze w sk i,  na p. o. Burmistrza m. Kromołowa 
w  tejże Gubernji.—  W Zarządzie Zakładów Dobroczynnych, mia
nowani : Dzierżawca dóbr Józef G iejsztor, Opiekunem Prezydn- 
jącym w  Radzie Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych P tu  Kal- 
waryjskiego; Właściciel dóbr Teofil K u n a tt,  Emeryt Dominik 
W oltanow ski, Expedytar Poczty Piotr Lew iecki, i Obrońca Są
dowy Fran:-Xaw: IVojno, Członkami Rady Opiekuńczej Zakła
dów dobroczynnych Ptu Kalwaryjskiego; Kontroller Hassy Po
wiatowej Willi: Labke, Członkiem Rady Opiekuńczej Zakładów 
Dobroczynnych Ptu Łęczyckiego; Aptekarz Romuald IV enda, 
Członkiem Rady Szczegółowej Szpitala Śgo Benedykta w  Często
chowie; Obywatel Woje: Stępow ski, Członkiem Rady Szczegó
łowej Szpitala Śtej Joanny w Koniecpolu; Dzierżawca dóbr Adolf 
G irsa, Członkiem Rady Szczegółowej Szpitala Śgo Łazarza w  Za
mościa; i Lekarz P tu Radzyńskiego Roman Londyńsk i, Lekarzem 
Szpitala Stcj Konegundy w Radzyniu. —  W  Dyrekcji Drogi Żela
znej W arszawsko-W iedeńskiej, mianowani: Aplikant Dyrekcji 
Drogi Żelaznej W arszawsko-Wiedeńskiej Faustyn Siedlecki, p. o. 
Dozorcy Drogowego.—  W  Zarządzie Warszawskiego Wojenne
go Jenerał-Gubernatora, mianowany: Dziennikarz Igo W ydziału 
Zarządu Ober-Policmajstra m. W arszawy, Jan M ichalski, p. o. A r
chiw isty Wydz: Kontrolli służących, i były Kanceilista Sądu Po
licji Poprą: P tu W arszawskiego, obecnie Aplikant Zarządu Ober- 
Policmajstra m. W arszawy, Maxy: M inkow iecki, p. o. Dzienika- 
rza Igo W ydziału tegoż Zarządu.

Czytamy w Journal de St. Petersbourg. Gdy nie
które gazety zagraniczue niedokładnie zdały sprawę 
z przemówienia P. Ministra Skarbu, mianego w  dniu 
3m Października do kupców angielskich , w P eters
bu rgu  zamieszkałych, śpieszymy ogłosić dosłowny  
text tego przemówienia. P. Radzca Tajny Brock  wyra
ził się jak następuje: »Dowiedzieliśmy się, że wszystkie 
listy z Londynu, od tygodnia odbierane, napełnione są 
pogłoskami o wojnie, i że handel a n g ielsk i jest przez 
to niemało zatrwożony. Nie wiemy czemu mamy przy
pisać te pogłoski i te obawy. Ze swej strony Rządflo#- 
sy jsk i  ma uczucie, iż nic uie uczynił, coby je usprawie
dliwiać mogło. Jest on względem A n glji zawsze oży
wiony usposobieniami najbardziej przyjaznemi poko
jowi i najbardziej uprzejmemi. Nie może przeto przy
puścić możności poróżnienia. Jeżeliby wszakże do niego 
przyszło, mam polecenie oświadczyć wam, w Imieniu
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CESARZA, że nawet w takim przypadku, kupcy an
gielscy  nie mają nic do obawiania się ani o swe osoby, 
ani o swe własności,  i że mogą rachować na opiekę, 
której dotąd używali. Proszę was obwieścić to wszystkim 
negocjantom angielskim  ” W dniu 5 Października, P. 
Ministry uzupełnił to oświadczenie następującemi sło
w y :  aZadna przeszkoda nie będzie stawiona odejściu 
okrętów  angielskich, naładowanych towarami u nas; 
rozumie się, jeżeli Anglia  nie będzie zatrzymywała na
szych okrętów.”

P. Minister Dóbr Państwa, wróciwszy doPetersburga, 
z podróży dozwolonej mu przez NAJJAŚNIEJSZEGO 
PANA doG ubern ji  Białoruskich, w interessie służby, 
doniósł o tern Rządzącemu Senatowi.

Ouegdaj w  Kościele XX. Pijarów, pobłogosławiony 
został w ober licznie zebranej Rodziny i Przyjaciół,  zwią
zek małżeński, zawarty przez W. Alexandra Żelecho
wskiego. Urzędnika Koruissji Rządowej S. W. i D., 
z P a n n ą  W andą Ciechanowską, córką W. Marcina Cie
chanowskiego, Pisarza Aktowego Królestwa Polskiego. 
B łogosław ił  tej parze Ojciec Pana Młodego, W. JX . Ka
jetan Żelechowski, Kanonik Kaliski, Proboszcz parafji 
Wilga, który po stracie małżonki swojej, resztę życia 

służbie BOŻE J poświęcił. Z Kościoła, cały orszak udał 
się do Rodziców Nowo-zamęznej, gdzie w gronie znako
mitych Osób, przy wystawnej uczcie, ponowiono sto
krotne życzenia Nowożeńcom.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał 
Marjaonę Zychowicz, Obywatelkę, z pod Nru 1151, 
be? odmełdowania wyszłą, ażeby w ciągu 6ciu tygodni 
od daty obecnego ogłoszenia, zgłosiła się do najbliższe
go urzędu policyjnego i by lnośćsw ą zameldowała; a to 
pod rygorem art: 340  i 341 Rodexu kar g łównych i 
poprawczych.

Matylda Płodowska, artystka śpiewu, x ięgą ludności 
stałej w domu pod Nr 792 objęta, stara się o udzielenie 
paszportu emigracyjnego do m. Medyolanu w Cesar
stwie Austrjackiem. Zarząd Warsz: Ober-Policmajstra 
wezwał osoby mające do niej prawne pretensje, ażeby 
w ciągu 4ch tygodni od daty ogłoszenia, zgłosiły się do 
Sekcji paszportowej w tymże Zarządzie.

W  d. I I  Marca r. b. żołnierz Nizowskiego-Jegter- 
skiego pułku, znalazł w Kielcach talerzyk srebrny wy- 
złacauy, używany w Kościołach (patynę). Zarząd W ar
szawskiego Ober-Policmajstra wezwał właściciela, ażeby 
po  odebranie takowego, zgłosił się do Dowódzcy rzeczo
nego pułku, w Częstochowie kwaterującego.

Felicjan Starnawski, Rewizor Skarbowy przy Urzę
dzie Konsumcyjnym miasta Warszawy, przeżywszy 
la t 35, wczoraj rozstał się z tym światem. W głębo
kim smutku pozostała Żona, wraz z sześciorgiem Dzie
ci, zaprasza Krewnych, Kolegów zmarłego i Przyjaciół,  
na exportację zwłok Jego, ju tro  o godz: 3ciej po po łu 
dnia, z Kaplicy Ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na 
smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

W d. 9  b. m., w m. Tarczynie, przeżywszy lat 108, 
opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, rozstała się z tym 
światem, ś. p. Józefa z Willanowskich Kor natowska.

Exportacja zwłok Jej, odbyła się w dniu wczorajszym 
na smętarz miejscowy.

Cztero-letnia Aniela Baranowicz, onegdaj przeuiosła 
się do lepszego świata. Stroskani Rodzice, tę sm u
tną wiadomość udzielają Przyjaciołom i Znajomym 
swoim.

W d. 7 b. m. zeszła z tego świata w Lublinie, ś. p. 
Józefa z Jezierskich, Igo  ślubu Warchowska, drugiego 
Kurdwanowska. Zwłoki jej złożone zostały dla docze
snego spoczynku, nasmętarzn miejscowym.

(Art. nad. z Sieradzkiego), Dzień lOty Października 
r. bi, zostanie na długo smutnem dla wielu wspomnie
niem; przeciął on pasmo życia ś. p. Adama Sulimier- 
skiego, Dziedzica dóbr Paprotnia z przyległościami, i 
wyrwawszy go z koła szczerych Przyjaciół,  pogrążył 
w smutku i okry ł żałobą wszystkich, którzy otaczając 
go za życia, byli świadkami Jego szlachetnego postępo
wania i moralnych czynów, często, lecz z całą skro
mnością spełnianych. Ostatnia posługa, była najle
pszym świadkiem, Ne ś. p. Adam zasłużył sobie na m i
łość Obywateli i Kmiotków, kiedy ci, liczbą i chęcia
mi uprzedzali się riieść na swych ramionach, na docze
sny ziemski spoczynek Jego martwe zwłoki, na które 
w końcu, przyjazną ręką, rzuciwszy garść zifemi, w ra
cali przepełnieni żalem, jedni po stracie Przyjaciela, 
drudzy Opiekuna i. Dobroczyńcy. Drogi Adamie! speł
niwszy przeznaczenie ludzi, znikłeś wprawdzie z nasze
go koła, ale żyć będziesz odtąd w sercach naszych, bo 
miłego z namiTwojego tupożycia, i żelazna ręka czasu, 
w pamiępl naszej zatrzeć nie zdoła.—  J. Z.

W d. 28 z. m., um arł  w dobrach Leśnictwie, (w Pow: 
Maryampolskim) ś. p. Jan  F/oryanowicz, Dziedzic dóbr 
ziemskich, b. Marszałek i Poseł. Żył lat 59.

Osoby życzące jechać dyliżansami z Kurska  przez 
Orzeł do Moskwy, i napowrót, mogą na miejscu 
uiszczać od razu za całą przestrzeń drogi należność, która 
wynosi za miejsca wewnątrz karety po rs. 20, a zewnątrz 
rs.  14.

JW . Pułkownik Rospopow, Naczelnik Wojenny Gub: 
Radomskiej, wyjechał do Radomia.

N a r o k  1854, wyszły Kalendarze', biurowy, toale
towy i pugilaresowy. Kalendarze te znane są z ozdo
bnego druku i gładkiej oprawy. Sprzedają się we wszy
stkich xięgarniach, składach papieru, oraz w D rukarn i 
Bankn. , ,

Do rzędu istniejących już wieczorów* w stałe dnie 
dawanych, przybył jeszcze jeden, a mianowicie w domu 
J W .  Michaliny z Xiążąt Radziwiłłów Rzyszczewskiej, 
na co wybrane zostały Piątki; pierwszym z nich był 
P iątek wczorajszy. ,

Wczoraj był dzień Sgo M a r c i n a , a  ż e  przypadł w Pią
tek, przeto obchodzony corocznie zwyczaj konsumowa
nia gesi, w jednych domach odbył się we Czwartek, 
w innych znowu odłożony został na Niedzielę. Z gesi 
k tóre  już spożyto we Czwartek, a  raczej z ich piersi, m o
żna wyciągnąć prognostyk co do zimy tegorocznej, która 
będzie mroźna i śnieżna.

Sławiony i znany z rozlicznych pochwał Magik Proft 
Hermann, przyjechał do Warszawy, i jak słyszeliśmy,
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wkrótce w widowisku w Teatrze Wielkim da się poznać 
ze swej nadzwyczajnej zręczności. To co mówią o jego 
doświadczeniach, ma przewyższać wszystko, cośmy do
tąd widzieli w podobnym rodzaju. Niewyczerpana bu
telka, z której na żądanie obecnych, nalewać będzie 
wszelkie jakich ktozażąda napoje; ka rty  latające; na
pow ietrzne wzniesienie  Alexan: Hermann; mają to być 
sztuki godne powszechnego podziwienia.

Telegrafy elektryczno-magnetyczne  P. E. Aumann, 
przy ulicy D ługiej pod Nr 586, są jeszcze do widzenia 
do 30go b. m. od godziny l i t e j  z rana do 6tej po po łu
dniu, po cenie wnijścia od osoby kopiejek 15 i 2xfi. na 
ubogich. x .

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, w Melodramie Nie
mowa, wystąpiła pierwszy raz Panna Łapińska , uczen
nica tutejszej Szkoły Dramatycznej. Z przyjemnością 
przychodzi nam donieść Czytelnikom naszym, że wstęp 
tej młodej debiutantki,  powiódł się w zupełności. P a n 
na Łapińska, hojnie jest uposażoną od natury, p o 
wierzchowność jej ujmująca, organ dźwięczny, wyraz 
twarzy dramatyczny, poroszenia naturalne i pełne wdzię
ku. A gdy tak pięknym przymiotom ciała, przewodni
czą znakomite zdolności, najdokładniejsze zrozumienie, 
zapał i czucie, w którem widocznie przebija się zami
łowanie sztuki, śmiało rokować możemy, że po łą 
czenie tylu dramatycznych warunków, jest przepowie
dnią niepospolitej przyszłości dla poczynającej zawód 
Artystki. Gra Panny Łapińskiej, lubo rola wiele przed
stawia trudności, nacechowaną była tem młodocianem 
czuciem, które jest tak niezbędnem do rozwinięcia 
najświetniejszych talentów scenicznych; dla tego też 
wszystkie sceny gdzie serce mówiło, oddawała z pra
wdziwym talentem, a Publiczność grzmiącemi oklaska
mi wynagradzała ją .  Po ukończeniu przywołani zosta
li ; Panna Gwozdecka 7-kroć, Pani Komorowska 3- 
kroć, Panna Strzelbicka  3-kroć, Panna Łapińska  7- 
kroć, oraz PP. Komorowski 7-kroć, K arasiń sk i2-kroć 
i Chomanowski.

Wkrótce w Teatrze Wielkim, pierwsze wystąpienie 
P anny  Carlotty Griei.

Kurs wczorajszy: za pół-im perja ły, żądają rs. 5 kop: 
15; za lis ty  zastawne  l igo  okresu, oprócz kuponu, 
dają rs. 14 kop: 52; wartość kuponu kop: 23*/<>.

W Petersburgu  od pojawienia się cholery, po dzień 
1 Paździer: r. b., zachorowało 13,861, um arło  5 ,609, 
a wyzdrowiało 8,190. (Psz: Pół:.)

A n g u a . —- Król Belgów  pozwolił by z  obrazów 
jego przysłanych na wystawę Dublińską, urządzo
no przez miesiąc wystawę w Londynie . —  Arm atoro
wie w Shield  otrzymali zadowalającą odpowiedź od 
Lorda Clarendon, na zapytanie: czy na przypadek 
wojny, ich okręta na B ałtyku  dostaną dość wcześnie 
zawiadomienie, by nie zostać zabranemi.—  Admiralicja 
użyła do służby czynnej dwa nowe okręta linjowe szru- 
bowe. W wynalezieniu majtków do służby na okrę
tach wojennych, rząd n iemałą trudność spotyka. —  
Times donosząc, że Turcja  ma zamiar na giełdzie Lon
d yń sk ie j  zaciągnąć pożyczkę z 8x/z  miljonów funt: szt:

po 10 procent, dowodzi, że nie można mieć nadziei, by 
ten in teres przyszedł do skutku, ponieważ złe postąpie
nie z wierzycielami ostatniej pożyczki, kredytowi Porty  
bardzo zaszkodziło. (Neue Pr: Ztg.— Jour: de St: Pet:).

A u s t iu a .—  Układy o wynagrodzenie duńskie  ciągle 
prowadzą się. — Feldzeugm: Hess, wrócił po długiej 
słabości z Berlina; w  baohofie przyjmowali go liczni 
Jenerałowie i Oficerowie sztabu.—  Regulacja rzeki C i
sy w Węgrzech, ciągle naprzód postępuje; wiele sobie
obiecują korzyści z urządzenia żeglugi na tej r ze ce .__
W  W iedniu  otrzymano dwa nowe projebta układu 
w sprawie Wschodniej; jeden jest dziełem Lorda Red- 
cliff, ale go Lord Westmoreland  zaraz odrzucił, bo by 
go mocarstwa nieprzyjęty; drugi przysłano z Londynu; 
ten żąda na nowo konferencji w kwestji W schodniej.—  
Pomimo ciągle wojowniczych depeszy telegraficznych, 
w W iedniu  nie tracą nadziei, że kwestja W schodnia 
drogą układów załatwioną będzie. Gońcy dyplomaty
czni między W iedniem, P ary żerni Londynem, bezustan
nie krążą. (Lloyd.—  Jour: de St: Pet:).

F b a n c ja . Paryż 6 Lisfop:. —  Wielka Xiężna Bo
deńska, jest cierpiąca, i całą zimę w P aryżu  przepędzi; 
zamieszka w Tuileries.—  Dwóch Prefektów dostało 
dymisję; kilku innych zmieniono.—  Cenzura pozwoli
ła na odegranie Komedji P. A. D um as: Młodość Lu
dw ika X IV . —  Wczoraj Cesarstwo znajdowali się na  
przedstawieniu w teatrze Am bigu .—  Z powodu pogody, 
roboty mularskie nie ustają tutaj; by dać ich miarę, po
wiemy tylko, że w 1852 r. sprowadzono do P aryża  
2,074,675 hektolitrów gipsu, czyli 27 ,700  worków 
dziennie; obliczają, ż e w r .  1853, przypadnie po 35,000  
worków dziennie. Nigdy nic podobnego nie widziano. 
P aryż  jest do niepoznania zmieniony i upiększony n ie
słychanie nowemi budynkami.—  Wiadomość o bitwie 
pod Isakczy, zrobiła niezmierne wrażenie na giełdzie 
i w mieście; mnóstwo zaraz pogłosek najrozmaitszych 
puszczono w obieg. —  Wieść o mianowaniu Jenera ła  
B arraguay d H illiers, Posłem w Konstantynopolu, po
twierdza się. Zaprzeczono pogłosce o podróży Cesa
rza i Cesarzowej do A nglji. —  J0ur; Debats, daje 
artykuły wykazujące smutny stan finansów tureckich; 
monety brzęczącej brak w całym kraju, za wymianę 
trzeba płacić po 18 procent, papierowych pieniędzy zas 
nie znają na prowincji . Rada Ministrów obliczyła że dla 
utrzymania armji, do wiosny potrzeba 50  miljonów f r  
Myślą o pozyczce. —  Jakkolwiek już pierwsze strzały 
padły nad Dunajem, giełda jednak mniej tem dotknię
tą została, jak się spodziewano; liczą na działania dy
plomacji i na rychłe przywrócenie pokoju. (Ind: Be). 
Jour: de St. Pet:).

H i Sz p a Nj a . Margrabia Villuma, Poseł w e  Fran
cji, został mianowany Prezesem Senatu. —  Marszałek 
Narvaez  w dniu 1 b. m„ wrócił  do H iszpanji. —  De
kret przywracający skonfiskowany majątek sukcesorom 
Emanuela Godoy, Xięcia Pokoju, ze wszystkiemi do- 
kumentami^ zostanie kortezojn przedstawiony. —  De
kret o kolejach żelaznych dobre zrobił wrażenie, jako 
ściśle prawny. Rolej północna na rachunek Rządu wy
konaną będzie. (Schl: Ztg).
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i kostium....Teisseire  musi przyjąć wskazaną jej rolęT urc ja .  —  Dotychczasowy M in is te rska rbu ,M u ch ta r

bo on tylko pow ietrzem  żyje.C a ? Ą o V ć  się-do dymissji, a w takim razie, stron 
nictwo staro-ture,e/cie stąoęłoby u steru Rsądu, i roz
poczęłoby bezpośrednie ż Rossją  układy. —  y u 
nowego Patryarchy w K onstantynopolu, który został 
jednomyślnie przez B is k u p ó w  Sgo Synodu dokonany,
nie jest wcale, jak donoszą, dziełem A ngljt. Biskup 
Antym os, zawsze był znany jak P r a ł a t  Prawosławno- 
B o u g m  Porta  ten

P RZYJECHALt do WARSZAWY.
Byszewski Romuald Oby: 7. Kotkowa nr 5S4; Basiński Nikodem 

Obv: z Łomży nr 638; Czarnecki Stefan Ob: z Sarnowa nr 584; Gro
dzicki Wioc: Oby: z Dobrzykowa nr 1580; Gostomski Hiero: Oby: 
z Brzostowcanr 570; Gołcz Adam Oby: z Polonisza nr 58-r; Gerlicz 
Jak: Refer: Stanu z Gradów nr 625; Komierowski Alex: Oby: z Ste-

AntymOS , zaw sze  u y i  z im u j  jur*. -------- -  . ^  nr 4 0 I ; KoszutskiEdm: Ob: z S n iatow a nr 584; Pilichowski Hen:
K o liń s k i  Porta iw  w y b ó r  z a tw ie rd z i ła ,  by  d o w ieść ,  z Koźla nr 356; Potocki Ign: Oby: z Czarnowęża nr 625; Stein-
f e  S z S  b ra w a  s w y c h  p o d d a n y c h  Greckich. -  Porta  S ^ B a n k i e r  z Krakowa nr 638; S«mad*.i Ant: Cukiernik

U3M9BImianowała trzecn iuu.Mtcuttiuw, . ----------  r
Dowódzcach trzech arroji: nad Dunajem, w A zji 1 
■w Georsji; zajmą się oni administracyjnym zarządem 
a r m j i . - £  W W iedniu, w dniu 28, otrzymano depeszę 
telegraficzną z Konstantynopola, że Porta gotowa jest 
do zawieszenia broni,  by nie psuć P ow adzonych  uk ła
dów. Ze it  Berliński, tęż wiadomość otrzymał z'Londy
n u  z dodatkiem, że to Lord Redclijf, zmusił Por ę 
d o ’tego. —  Do W arny  ciągle wyprawiają w o jsk a ,—  
W  dniu 11 w Konstantynopolu, flota turecka  ciąg 
b iła  salwy, zapewne by dać tem znać arm ji i u- 
dności, o rozpoczęciu kroków nieprzyjacielskie .
W  dniu lOtyro zeszłego miesiąca, wojska w t>zu- 
m li uroczyście uwiadomiono, o wypowiedzeniu woj
ny; było ich na 30,000. Oficerowie musieli składać 
nrrvs iese  na cztery święte Xięgi, że s w y c h  obowiązków 
r E S r a T u  i wiary dopełnią. W dniu 13 ogłoszo- 
n o l o  uwiadomienie w Warnie, i wysłano z mem pa
rostatek do Trebizondy. -  W Gallipoli floty s to ją  
czasowo, i mają następnie stanąć w porcie Konstan

W ł o c h y S a rzyń sk i  Minister spraw wewnętrz: 
z a ż T d a ł  od wszystkich Klasztorów w kraju, wyka- 
Z Z t  u nich żyjących. Poseł S ta > n o ^ je d n ^ o -  
„nph Pan Dale-Oven, wręczył Krolowi Neapolu swe 
lis ty w ie r z y te ln e . -  Według Urzędowej Gazety, Neapol^ 
tak jest zaopatrzony w zboze, iż ceny tam ni ,
■w jakim bądź innnym kraju Europy. (&chl. Z 0)f 

R o z m a i t o ś c i . -  We wsi Gurku 
dłv w dniu 13 z. m. wilki na stado owiec. Stado poszło 
w rozsypkę. Znaleziono potem U  owiec rozszarpariyxh, 
a 13 brakowało, zapewne wilki uniosły. K J
wyszło teraz dzieło, którego e x e m p l a r *  k o s z ^ e  3 ,000  
gwinei, to jest 18,000 rs.; j e s t  to zbiór M ' j A j j ,  
darzeń sławnej rodziuy R ussel wraz z por •
}0 to dla tego jest tak kosztowne, ze odbite zostało w je 
dnym tvlko exemplarzu, i znajduje się w bibljotece 
Ooactwa" Woburn. —  W trybunale handlowym w Pa- 
rużu  sądzony był w tych dniach dosc ciekawy 
nroces artystki dramatycznej Panny Teisseire, która 
nie chciała występować w przeznaczonej jej roli w sztu
ce Wina Francuz/cię, dla tego, że musiałaby ukazać się 
n a  scenie w kostiumie takim, w jakim allegorja raiec 
chce wyobrażoną Prawd$, wychodzącą z s tu d n n T r y -
b u n a ł  handlowy osądził na mocy kontraktu, ze Panna

W yjech a li:  Bilewicz woje: Uby: aom erwic, 
doCbociwia; Grudziński Alex: Oby: do R a w y ;  Krosnowski Eust: 
Oby doKoszelewa; Kiciński Ratysław Ob: do Zabrodzia; Roth Zo
fia Wdowa po Jene:-Majorze do Petersburga; Schinideke ha r: Ma
szynista do Berlina; Saint-Cl.ir de Bo ■wer Alex: Hr. do Londynu.

D O M I E S I E S T I A . .
Nowo-założony J I A G A * ™  M Ó D  E. E m ie  e t Conip:, 

n a lm  piętrze, przy ulicy Miodowej, w domu D y z m ^ g o  o- 
trzym ał świeżo z Paryża na nadchodzącą zimę,
Damskie axamitne, patentem wynalazkuopatrzone (Brevet d in
vention),'z któremi i wielu innemi nowościami, poleca się f rz e -

SWDet9eb. mUbzgubiobnym został URLOP Praporszczyka Szeiiskie- 
co Simbirskiego Jcgierskiego Pułku, za N r 810*. Łaskawy Zna 
laźea raczy zwrócić pod N r 226 przy ulicy Mostowej, w domu 
Dominikańskim, do Podporucznika Wotogoskiego Pułku, za co o-

trZC b y amia0tdędo wynajęcia zaraz P O K Ó J  « 
albo jedeu obszoroy P O K O J  z meblom, lub bez, aby tylko 
niedaleko od głównych ulic; raczy nadesłać wiadomość do Ho
telu Krakowskiego pod Nr 29. .

Rada Szczegó łow a  O piekuńcza S zp ita la  D ziecią tka  JEZUS. 
Ogłasza niniejszym, że na dostawę artykułów  żywności dla Szpi
tala Dzieciątka JEZUS w ciągu Igo półrocza 1 8 a 4 r. potrzebnych, 
 . firochu czetw erti 39 (korcy 65); Mąki pszennej

S64V Okrasy pudów 29»zolo: 1 0  .
1 6 4  (korcy 210); Piw a beczek 540; odbędzie-się licytacja w dam  
9/21 Listopada r. b„ przed Radą Szczegółową Szpitala D z.ecątka 
JEZUS, o godz: 5 z południa, a to przez dek aracje opieczętowane, 
fo n tem  głośną. Vadium którego wysokosc do każdego oddziału 
ży wności w warunkach licytacyjnych jest oznaczoną, ua ręce_In
tendenta Szpitala w gotowiżnie lub papierach publicznych złocone 
być w ano, do godz: 5 wieczorem w  dniu „a licytację oznaczonym. 
Bliższe warunki dostawy przejrzeć można kazdodz.enme w K .ucel- 
lai-jl Szpitala. —  Opiekun Prezydujący, Rzecz: Radca Stanu, A te-

jioko./c-j/r ^  W arszawska i Codzienna, z ostatnich lał 12tu 
o d ? 8 «  d“ « i 3 .  zebrane, są do zbycia. Wiadomość w  Dru- 
. ; T o m a s z e w s k i e g o ,  w  W arszawie przy ulicy Bielańskiej, i
f  handlu M a t e r j a ł ó w  Piśmiennych Sukcessorów Szczycińskiego,

PrlW UfaLifJA W O R SK A , gukcessorka ś.p. Xiędza Kanonika JA
WORSKIEGO; raczy w własnym swoim interesie, adres tera 
źniejszego p o b y t u ,  do Drukarni Kurjera, nadesłać.

W e wsi i Gminie Chyliczkach, za udowodnieniem można ode
brać F8A, W yżła, który się przybłąkał.___________________

i)źiśTańo~ciepła stopni 0. Wczoraj "  południe ciepła stopni 4. 
Dziś rano wysokość wody na W lile  stóp 3 cali 4.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, Podstąp P ana k a p ita n a . Z a 

chód Słońca. W eselem  O jcow ie--Jot™ ,N iem owa.
TEATR WIELKI. Jutro, Rigoletto-

inał handlowy osądził na mocy kontraktu, ze r a m .*  a v .Soh ieSzc za ń .k i.

w 5 ^ i K ^ T ^ » = - -  Wolno d r u k o w a ć . ~   — ---------


